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Ekonomistyrningsverket (ESV) har svarat på remissen utifrån myndighetens 

uppgift att utveckla och förvalta den ekonomiska styrningen i staten. ESV lämnar 

synpunkter på en breddad modell med en ny anslagsmodell och 

konsekvensutredningen.  

9.3 En breddad modell med en ny anslagsstruktur 

ESV anser att förslaget om en modell med nyckeltal som grund för fördelning av 

verksamhetsbidrag inte är tillräckligt utvecklat i betänkandet. T.ex. saknas förslag 

om vilka nyckeltal som ska användas, hur de ska tas fram och vad modellen 

innebär för statens åtaganden långsiktigt. ESV uppfattar att staten inte är 

uppbunden i fleråriga stöd i den nuvarande samverkansmodellen utan att samtliga 

bidrag beslutas årligen. ESV har också svårt att se hur en fördelning baserad på 

nyckeltal innebär en decentralisering eftersom det låser statens medel till specifika 

verksamheter baserat på historiska uppgifter. Modellen skulle också kunna 

innebära ett behov av ökad administration för att nyckeltal ska kunna uppdateras. 

Utan att veta vilka nyckeltal det handlar om är det också svårt att bedöma om det är 

en ändamålsenlig och transparent modell som föreslås.  

I författningsförslagen saknas förslag till reglering av den föreslagna modellen för 

bidragsfördelning. ESV bedömer att om regeringens styrning framgår i en 

förordning skapar det en större tydlighet för de som berörs av samverkansmodellen 

än om det t.ex. beslutas årligen i Statens kulturråds regleringsbrev.  

ESV uppfattar att den föreslagna anslagsstrukturen är tydligare än dagens vad 

gäller vilka bidragstyper som ska finnas. Separata anslagsposter kan dock göra att 

de föreslagna successiva förändringarna av vilka bidragstyper som används blir 

omständligare att genomföra.  
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11 Förbättrad konsekvensanalys 

ESV anser att konsekvenserna kunde göras mer utförliga och omfattande för att 

bättre förstå de potentiella effekterna av förslagen. 

Analysen skulle kunna stärkas genom att inkludera en mer uttalad jämförelse 

mellan olika alternativa förslag. Detta skulle kunna hjälpa beslutsfattare att bättre 

förstå de relativa fördelarna och nackdelarna med varje alternativ.  

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Bo Henriksson har 

varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Martin Sparr och utredare 

Anna Kindberg, deltagit. 
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